
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 생활폐기물과

부서: 생활폐기물과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비 (단위:천원)

생활폐기물과 6,653,865 5,719,599 934,266

국 406,000

시 6,247,865

행정운영경비 71,219 67,606 3,613

기본경비 31,042 28,310 2,732

기본경비 31,042 28,310 2,732

201 일반운영비 15,482 11,990 3,492

01 사무관리비 13,366 11,134 2,232

○일반수용비 4,630

―기본 사무용품비 690

―업무추진 도서구입비 100

―소모성 물품구입비
2,520

―소규모 수선비 720

―신문구독료 600

○급량비 8,736

―기본업무추진 8,736

02 공공운영비 2,116 856 1,260

○공공요금 및 제세 2,116

―위성통신료 1,980

―우편요금(등기) 80

―우편요금(일반) 16

―우편요금(등기소포) 40

202 여비 9,240 9,240 0

01 국내여비 9,240 9,240 0

○기본업무추진 9,240

203 업무추진비 5,120 5,880 △760

02 정원가산업무추진비 920 1,080 △160

○정원가산업무추진비 920

04 부서운영업무추진비 4,200 4,800 △600

○부서운영업무추진비 4,200

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○과장 1,200

인력운영비 40,177 39,296 881

인력운영비 40,177 39,296 881

101 인건비 40,177 39,296 881

04 기간제근로자등보수 40,177 39,296 881

○시설관리 및 청소분야, 식당운영
40,177

생활폐기물 처리시설 운영 6,582,646 5,651,993 930,653

국 406,000

30,000*23명

20,000*5권

70,000*3개소*12월

60,000*12월

10,000*5부*12월

8,000*13명*7일*12월

33,000*5대*12월

2,480*8건*4회

400*10건*4회

5,000*1건*8회

20,000*11명*3.5일*12월

40,000*23명

350,000*12월

100,000*12월

40,177,000*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활폐기물과
정책: 생활폐기물 처리시설 운영
단위: 처리시설 설치 및 관리 (단위:천원)

시 6,176,646

처리시설 설치 및 관리 5,012,608 4,333,546 679,062

국 406,000

시 4,606,608

처리시설 조성공사 2,156,000 1,323,600 832,400

국 156,000

시 2,000,000

401 시설비및부대비 2,156,000 1,323,600 832,400

국 156,000

시 2,000,000

01 시설비 2,150,000 1,320,000 830,000

○생활폐기물 처리시설 조성공사
1,800,000

국 156,000

시 1,644,000

○생활폐기물 매립장 일일 매립 및 복토
350,000

03 시설부대비 6,000 3,600 2,400

○생활폐기물 처리시설 조성공사 부대비
6,000

비위생매립지 정비 683,000 40,000 643,000

국 250,000

시 433,000

401 시설비및부대비 683,000 40,000 643,000

국 250,000

시 433,000

01 시설비 679,000 40,000 639,000

○목성지구 비위생매립지 정비사업
679,000

국 250,000

시 429,000

03 시설부대비 4,000 0 4,000

○목성지구 비위생매립지 정비사업 부대비
4,000

처리시설 유지관리 292,164 366,566 △74,402

201 일반운영비 141,924 105,216 36,708

01 사무관리비 121,696 86,116 35,580

○소방안전관리자 의무 교육비
400

○도서구입 546

―표준품셈 구입 210

―물가종합정보지 구입
216

―환경관련 전문서적 구입
120

1,800,000,000

350,000,000

6,000,000

679,000,000원

4,000,000

200,000*2명

70,000*3종

27,000*2종*4회

30,000*2종*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활폐기물과
정책: 생활폐기물 처리시설 운영
단위: 처리시설 설치 및 관리 (단위:천원)

○당직실 관리 1,020

―당직용 침구류 구입 540

―당직실 침구 세탁
480

○임차료 6,720

―냉온정수기 임차료 2,400

―공기청정기 임차료 1,800

―화장실 비데 임차료
2,520

○온실가스 배출권거래제 관련 시험 25,800

―매립장 발생가스 측정분석검사 수수료
10,800

―폐기물성상조사분석 수수료
15,000

○운영수당 57,960

―숙직수당 43,800

―일직수당 14,160

○피복비(공무직포함) 17,490

―작업복(하복) 4,600

―작업복(동복) 4,600

―작업화(안전화) 4,600

―위생복 240

―방한복 3,450

○청소용역 11,760

02 공공운영비 20,228 19,100 1,128

○시설장비유지비 10,331

―세차장 및 세륜장 유지관리 8,300

ㆍ세차장 배관 준설 4,400

ㆍ고압펌프 수리비 1,000

ㆍ세척수 배관 수리비 1,000

ㆍ세차장 건물 유지비 1,000

ㆍ수중펌프 수리 900

―에어컨 청소 2,031

ㆍ천장형 1,155

ㆍ스탠드형 700

ㆍ벽걸이형 176

○건물유지관리비 9,897

―수처리시설(창고213㎡,탈수동 76㎡)
1,128

―사무실(220㎡),계근대(100㎡)
1,248

―실험실,식당(445㎡ - 2층) 1,736

―재활용선별시설(재활용 1,176㎡, 사무동 70
㎡) 4,860

60,000*3종*3회

5,000*4종*2회*12월

40,000*5대*12월

50,000*3대*12월

30,000*7대*12월

900,000*12월

3,750,000*4회

60,000*2명*365일

60,000*2명*118일

100,000*23명*2벌

100,000*23명*2벌

100,000*23명*2켤레

40,000*3명*2벌

150,000*23명*1벌

11,760,000원

2,200,000*2대

500,000*2대

500,000*2회

1,000,000*1식

450,000*2회

165,000*7대*1회

140,000*5대*1회

88,000*2대*1회

1,128,000

1,248,000

1,736,000

4,860,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활폐기물과
정책: 생활폐기물 처리시설 운영
단위: 처리시설 설치 및 관리 (단위:천원)

―홍보관(237㎡) 925

202 여비 8,340 7,800 540

01 국내여비 8,340 7,800 540

○생활폐기물 기본 업무 추진
2,640

○생활폐기물 반입 신고 현장 확인 조사(공무
직) 4,800

○소방안전관리자 교육여비
900

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○시책추진업무추진비 1,000

206 재료비 25,000 30,550 △5,550

01 재료비 25,000 30,550 △5,550

○매립시설 진입도로 유지관리용 자재 구입
비 25,000

308 자치단체등이전 2,500 120,000 △117,500

14 기타부담금 2,500 120,000 △117,500

○폐기물처분부담금 납부 2,500

401 시설비및부대비 113,400 102,000 11,400

01 시설비 113,400 102,000 11,400

○생활폐기물 처리시설 유지관리(A=188천㎡)
80,000

○생활폐기물 매립시설 정기안전점검용역
25,000

○상수도 부스터 펌프 교체
8,400

음식물자원화시설 운영 1,171,599 1,525,899 △354,300

201 일반운영비 446,789 421,979 24,810

01 사무관리비 51,300 46,530 4,770

○각종 수수료 13,890

―퇴비 성분검사 수수료 2,000

―음식물류 폐기물 처리시설 정기검사 수수
료 3,000

―자원화시설 악취검사 수수료
6,000

―음식물자원화시설 자가용전기설비 정기
안전검사 수수료 890

―유량계 교정검사 수수료
2,000

○위탁교육비 2,800

―전기제어실 PLC위탁교육비
1,000

―중장비(휠로더,시키드로더)위탁교육비
1,800

○소모성 물품구입비 1,180

925,000

20,000*2명*5.5일*12월

20,000*2명*10일*12월

90,000*5일*2명*1회

1,000,000

25,000,000

2,500,000

80,000,000

25,000,000

4,200,000*2대

500,000*4회

3,000,000*1회

6,000,000

890,000*1회

500,000*4대

500,000*2명

900,000*2종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활폐기물과
정책: 생활폐기물 처리시설 운영
단위: 처리시설 설치 및 관리 (단위:천원)

―자원화 정비용 장갑(일반) 구입
80

―자원화 정비용 장갑(반코팅) 구입
100

―자원화 정비용 장갑(완전코팅) 구입
400

―전기시설물 정비용 장갑구입
600

○임차료 13,750

―음폐수 슬러지 준설(흡입준설장비) 임차
료 6,600

―음식물 부산물퇴비 이송 굴삭기 임차료
2,200

―음식물 부산물 퇴비 이송 덤프 임차료
4,950

○관리용역비 19,680

―전기안전관리 대행수수료(자원화시설, 악
취저감시설) 14,400

―소방정기점검 및 위탁관리대행 수수료
5,280

02 공공운영비 395,489 375,449 20,040

○시설장비유지비 60,450

―음식물 파쇄 선별기 커터날 교체
3,500

―음식물 선별파쇄기 유지보수
3,000

―음식물이송 유압펌프 작동유 교체
3,600

―교반기 에스컬레이터 날 구입교체
3,000

―포장실 전동기 및 감속기 정비
4,000

―음식물자원화설비 모터 및 감속기 정비
5,600

―음식물자원화시설 송풍기 정비
3,500

―음식물이송 스크류 컨베어 정비
6,000

―발효실, 후숙실 교반기 제어용 PLC카드 교
체 1,500

―발효실, 후숙실 교반기 센서 교체
500

―현장 컨트롤 판넬 정비
1,000

―전동셔터 정비 2,500

―스피드 도어 정비
5,250

2,000*40묶음

2,500*40묶음

10,000*40묶음

30,000*20묶음

6,600,000

2,200,000

550,000*3대*3회

1,200,000*12월

440,000*12월

700,000*5개

1,500,000*2회

60,000*5통*12회

1,500,000*2회

2,000,000*5대*2회*20%

2,000,000*7대*2회*20%

1,000,000*7대*50%

1,000,000*12대*50%

1,500,000*2대*50%

100,000*10개*50%

100,000*20개*50%

1,000,000*5개소*50%

1,500,000*7개소*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활폐기물과
정책: 생활폐기물 처리시설 운영
단위: 처리시설 설치 및 관리 (단위:천원)

―음식물자원화시설 공기압축기 정비
5,000

―음식물자원화시설 소방시설물 정비
1,500

―음식물자원화 중장비 3종 오일 및 소모품
교환 9,000

―암롤차량 오일 및 소모품 교환
2,000

○연료비 32,879

―휠로더 16,718

―지게차 3,901

―스키드로더 8,916

―암롤차량 3,344

○공공요금 및 제세 302,160

―자원화시설 전기요금(자원화시설,악취저
감시설) 300,000

―환경개선 부담금(화물차량외 3종)
320

―중장비 정기 검사 수수료
640

―퇴비생산물 책임보험 1,200

202 여비 5,200 5,800 △600

01 국내여비 5,200 5,800 △600

○PLC교육여비 800

○중장비 교육 여비 1,200

○음식물쓰레기 자원화시설 현장견학
2,000

○퇴비성분검사 1,200

206 재료비 297,610 354,120 △56,510

01 재료비 297,610 354,120 △56,510

○전기시설물 유지관리용 자재 구입 42,100

―인버터 3종 구입 7,000

―전기설비 보수용 자재 2,100

―유지보수용 소모품구입
4,500

―터보송풍기 소모품구입
21,000

―폐수이송용 수중펌프 구입
6,000

―정비용 공구구입 1,500

○퇴비생산에 소요되는 재료비 255,510

―목재팰릿 및 미강 구입
216,510

―퇴비 포장용 포대 제작 구입
24,000

2,500,000*4대*50%

1,500,000*1식

1,500,000*3대*2회

2,000,000*1식

1,803.36*30L*309일

1,803.36*7L*309일

1,803.36*16L*309일

1,803.36*6L*309일

25,000,000*12월

80,000*4대

80,000*4대*2회

1,200,000*1회

400,000*2명

20,000*30일*2명

200,000*5명*2회

100,000*1명*12회

7,000,000*1회

350,000*6회

50,000*30종*3회

3,000,000*7대

600,000*10대

100,000*15종

441,857*490톤

400*60,000포



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활폐기물과
정책: 생활폐기물 처리시설 운영
단위: 처리시설 설치 및 관리 (단위:천원)

―퇴비포장용 랩 구입 2종
6,000

―요소비료 9,000

401 시설비및부대비 422,000 524,000 △102,000

01 시설비 422,000 524,000 △102,000

○발효,후숙실 성능개선 공사
40,000

○음식물 선별파쇄기 수리
70,000

○음식물자원화시설 유지관리비
312,000

수처리시설 운영 412,955 765,635 △352,680

201 일반운영비 223,940 202,370 21,570

01 사무관리비 30,090 29,870 220

○각종수수료 11,760

―매립장 침출수 방류수 수질검사수수료
4,200

―매립장 침출수 관정 수질검사수수료
2,760

―유량계 교정검사 수수료
4,800

○소모성 물품구입비 2,850

―수처리시설 운영용 소화기구입
350

―수처리 및 기계정비용 장갑(완전코팅) 구
입 1,600

―전기시설물 정비용 장갑구입
900

○피복비 3,360

―근무자용 작업복 1,200

―근무자용 작업화 1,200

―근무자용 장화 720

―근무자용 우의 240

○침출수 슬러지 준설 장비 임차료
6,600

○침출수처리시설 전기안전 관리대행 수수료
5,520

02 공공운영비 193,850 172,500 21,350

○공공요금 및 제세 167,150

―수처리시설 전기요금 164,000

―악취모니터링 통신요금
3,000

―전기안전관리자 협회비
150

○시설장비유지비 26,700

100,000*60롤

15,000*2포*300일

40,000,000*1식

70,000,000*1대

312,000,000

4,200,000

2,760,000

1,200,000*4대

35,000*10개

10,000*40묶음*4회

30,000*30묶음

100,000*6명*2회

100,000*6명*2회

10,000*6명*12월

40,000*6명*1회

6,600,000

460,000*12월

164,000,000

250,000*12월

150,000*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활폐기물과
정책: 생활폐기물 처리시설 운영
단위: 처리시설 설치 및 관리 (단위:천원)

―침출수처리시설, 유량조정조 펌프 수리
2,500

―침출수처리시설 송풍기 수리
3,200

―침출수처리시설 전등 정비
1,500

―침출수처리시설 판넬 수리
2,000

―침출수처리시설 자동제어설비 정비
3,000

―침출수처리시설 운영용 센서 정비
4,000

―침출수처리시설 유량계 유지관리
6,000

―실험기자재 유지관리
4,500

202 여비 3,180 3,180 0

01 국내여비 3,180 3,180 0

○매립장 침출수 및 지하수 수질검사
780

○침출수처리시설 운영 관련 비교견학
1,680

○침출수처리시설 업무 추진(공무직)
720

206 재료비 56,050 91,300 △35,250

01 재료비 56,050 91,300 △35,250

○수처리용 약품구입 36,850

―침출수처리시설 소포제 구입
3,850

―탈수기 고분자 응집제 구입
33,000

○수처리시설 운영 재료비 19,200

―기계시설 정비용 소모성 기자재
1,000

―기계작업 공구구입 1,200

―침출수 이송용 수중펌프 구입(220V)
2,000

―음폐수 이송용 수중펌프 구입(380V)
5,400

―폭기조 정비용 산기관 구입
4,000

―전기공구 구입 600

―전기자재 구입 3,000

―자동제어 PLC자재구입 2,000

207 연구개발비 13,785 2,785 11,000

03 시험연구비 13,785 2,785 11,000

○실험실 시험기자재 구입 2,785

500,000*10대*1/2

800,000*4대

50,000*30개

100,000*20면

1,500,000*2회

500,000*4종*2회

2,500,000*8대*30%

2,500,000*6종*30%

65,000*1명*12월

70,000*3명*2일*4회

20,000*1명*3일*12월

7,700*500kg

33,000,000

50,000*20종

100,000*12종

2,000,000

5,400,000

4,000,000

30,000*10종*2회

50,000*20종*3회

500,000*4종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활폐기물과
정책: 생활폐기물 처리시설 운영
단위: 처리시설 설치 및 관리 (단위:천원)

―갈색메디아병 660

―멸균채수병(2ℓ) 240

―멸균채수병(4ℓ) 180

―채수병(프라스틱4ℓ) 90

―CF/C여지 495

―PH페이퍼 160

―니트릴 장갑 600

―클린페이퍼 360

○침출수 수질검사용 시약구입(목변경) 11,000

―COD 측정용팩 3,000

―NH3-N 측정용팩 1,000

―NO3-N 측정용팩 1,600

―총질소 측정용팩 3,600

―총인 측정용팩 1,800

401 시설비및부대비 116,000 466,000 △350,000

01 시설비 116,000 466,000 △350,000

○수처리시설 유지관리비 116,000

악취저감시설 운영 185,090 251,294 △66,204

201 일반운영비 29,690 33,690 △4,000

01 사무관리비 17,690 18,690 △1,000

○약액세정 탈취시설 정비용 안전장비 소모
품 구입 3,690

―화학용 보호의 구입 540

―화학용 보호 장화구입
450

―화학용 안면 보호장비 구입(방독마스크,
필터,보안경 등) 2,700

○탈취시설 악취검사 수수료
14,000

02 공공운영비 12,000 15,000 △3,000

○약액세정 탈취시설 센서 정비
10,000

○약액세정 전기설비 정비 2,000

206 재료비 115,200 135,200 △20,000

01 재료비 115,200 135,200 △20,000

○약액세정 탈취시설 약품구입 75,200

―차아염소산나트륨(3개소)
14,400

―가성소다(3개소) 40,000

―황산(1개소) 20,800

○악취저감제 구입 10,000

○약품 공급용 정량펌프 구입
12,000

11,000*60개

4,000*60개

6,000*30개

3,000*30개

99,000*5개

16,000*10개

20,000*30팩

3,000*120팩

3,000*4개*250일

200*20㎖*250일

1,600*4개*250일

6,000*4개*150일

3,000*4개*150일

116,000,000

30,000*6벌*3회

25,000*6컬레*3회

50,000*3종*3회*6명

400,000원*5개소*7회

10,000,000

2,000,000

360*40,000㎏

40,000,000

320*65,000kg

10,000,000*1식

1,500,000*8대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활폐기물과
정책: 생활폐기물 처리시설 운영
단위: 처리시설 설치 및 관리 (단위:천원)

○악취포집기 소모품(황화수소 센서봉 외 3종
) 구입 14,400

○화학사고 방재약품 및 장비(모래 외 3종)구
입 3,600

401 시설비및부대비 40,200 40,200 0

01 시설비 40,200 40,200 0

○악취저감시설 유지관리비 40,200

기타시설 등 관리 111,800 60,552 51,248

201 일반운영비 41,800 27,552 14,248

01 사무관리비 14,738 7,739 6,999

○각종수수료 3,780

―정화조 청소 수수료
180

―물탱크 청소 수수료 600

―매립시설(지하수오염유발시설)수질검사
수수료 3,000

○소방안전관리 325

―화재 대비 소화기 충전약 구입비
125

―화재 대비 소화기 구입 200

○관서운영에 소요되는 경비 7,633

―화장실 점보롤화장지(16롤)구입
1,324

―페이퍼 핸드타올 구입
1,056

―작업복 세탁용 세제류 구입
720

―방향제 576

―물비누 400

―거품비누 225

―화장실 비치품 구입
900

―종량제쓰레기 봉투(50리터)
156

―PP마대(40키로) 구입
276

―환경조성용 화분구입 1,000

―계근용 롤페이퍼 구입
500

―계근대 프린터 카트리지 구입
500

○카드가맹점 수수료 3,000

02 공공운영비 27,062 19,813 7,249

○공공요금 및 제세 4,704

―상하수도요금 3,600

―자동차세 610

1,200,000*4종*3회

300,000*4종*3개소

40,200,000

30,000*3개소*2회

200,000*3개소

3,000,000

25,000*5대

40,000*5대

1,324,000

44,000*2상자*12월

30,000*2개소*12월

12,000*4개소*12월

40,000*10박스

45,000*5박스

25,000*3종*12월

1,300*5장*2개소*12월

2,300*5장*2개소*12월

1,000,000

125,000*4상자

50,000*10개

3,000,000

3,600,000

305,000*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활폐기물과
정책: 생활폐기물 처리시설 운영
단위: 처리시설 설치 및 관리 (단위:천원)

―환경개선부담금(자동차분)
414

―자동차검사 수수료 80

○시설장비유지비 10,569

―계근대 차단기 수리,교체
2,400

―계근대 계량기 유지관리비
1,000

―무인계량시스템 카드리더기 및 인터페이
스 카드 수리비 800

―감시카메라 및 프로그램 유지비
1,400

―세륜장 유지관리 1,000

―예취기 유류비 969

―차량계량용 저울 정기검사수수료
1,000

―차량계량용 저울 수리검사료
2,000

○사무실 공용차량 유지관리 6,289

―화물차 유류비 4,689

―화물차 수리비 1,000

―화물차 타이어 교환
600

○계근대 환경정비 5,500

206 재료비 30,000 33,000 △3,000

01 재료비 30,000 33,000 △3,000

○생활폐기물처리시설 방역약품 구입비
30,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○홍보관 석면제거 및 천장보수
40,000

재활용 시설 운영 관리 1,570,038 1,318,447 251,591

재활용 및 유해생활폐기물 처리 1,570,038 1,318,447 251,591

101 인건비 41,961 27,432 14,529

04 기간제근로자등보수 41,961 27,432 14,529

○재활용품 품질개선 지원사업
41,961

201 일반운영비 238,796 241,600 △2,804

01 사무관리비 205,296 211,600 △6,304

○폐필름류 포장재 비닐 운반 처리 용역비
200,000

○재활용선별장 대기방지시설 자가측정수수
료 1,320

○임차료 3,976

207,000*2회

80,000*1대

300,000*2조*4회

1,000,000

800,000

100,000*7개소*2회

1,000,000

1,300*745리터

1,000,000*1회

2,000,000*1회

1,803.36*2,600ℓ

500,000*2회*1대

100,000*6개*1대

5,500,000

30,000,000원

40,000,000

41,961,000*1명

200,000,000원

660,000*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활폐기물과
정책: 생활폐기물 처리시설 운영
단위: 재활용 시설 운영 관리 (단위:천원)

―비유가성 재활용품 및 유해 생활폐기물
반출 차량 임차료 1,200

―비유가성 재활용품 및 유해 생활폐기물
반출 차량 임차료 2,776

02 공공운영비 33,500 30,000 3,500

○재활용선별장 유지관리비 20,000

○재활용선별시설 대기오염 방지시설 13,500

―대기오염 방지시설 유지관리비
3,000

―사물인터넷 측정기기부착(24.6.30)
5,500

―활성탄 교체(폐활성탄 성분분석 포함)
5,000

307 민간이전 1,289,281 1,049,415 239,866

05 민간위탁금 1,289,281 1,049,415 239,866

○재활용품 선별시설 운영 민간위탁금
1,243,281

○재활용품 선별시설 운영 인센티브
46,000

300,000*4회

694,000*4회

20,000,000

3,000,000

5,500,000*1식

5,000,000*1회

1,243,281,000

46,000,000*1회


